COMPTE-RENDU DU COMITE DIRECTEUR DU 10 DECEMBRE 2015

Présents : Caroline LECARDONNEL – Françoise MARTINEAU – Claudine RENOUX – Bernadette BALMES – Huguette CHAPPAT – Martine FARGES – Hubert FARGES – Pierrette MOULIN – Véronique ALBAGNAC

Excusé: Jean GONIN

1) Hubert FARGES nous informe que Jeannot OUSSET lui a présenté sa démission du comité directeur.

2) Election du bureau:

secrétaire : Pierrette MOULIN, élue à l'unanimité trésorière : Bernadette BALMES, élue à l'unanimité

trésorière adjointe : Françoise MARTINEAU, élue à l'unanimité

3) Comptes bancaires:

Il a été décidé que quatre personnes seraient habilitées à utiliser les deux comptes bancaires et auraient la « signature », à savoir :

- Véronique ALBAGNAC
- Bernadette BALMES
- Caroline LECARDONNEL
- Françoise MARTINEAU

4) Désignation des responsables de section :

voyages : Hubert FARGES bibliothèque : Martine FARGES sport : Huguette CHAPPAT

culture: Véronique ALBAGNAC

5) Voyages 2015-2016:

Sont prévus un voyage en Inde et un voyage à Florence.

Hubert FARGES va étudier la possibilité d'organiser un voyage plus particulièrement destiné aux familles, plus court, en France, et d'un tarif le plus bas possible. Il conviendra de se rapprocher de Jean-François DICHAMP, afin de ne pas proposer le même type de voyage que la Délégation des Services Sociaux.

6) Bibliothèque:

Il a été décidé qu'un courriel serait adressé aux adhérents afin de leur demander les ouvrages qui les intéressent, puis de décider en comité directeur de la liste qui leur sera soumise.

7) Course du Valentré 2015 :

Le montant des dépenses est de 6 340,61 €, celui des recettes de 7 238,00 € (sachant que la subvention du Conseil Départemental d'un montant de 150 € n'a pas été payée et n'est donc pas comptée dans les recettes). Il a été décidé de verser 300 € à la Ligue contre le cancer.

8) Activités prévues pour 2015-2016 :

- badmington : voir avec Jean-François VALETTE
- cyclisme : Bruno LOUDES
- tennis de table : sous réserve de l'autorisation par la DDFIP d'utiliser les locaux. Accord du comité d'acheter du matériel, une subvention sera demandée à l'ATSCAF fédérale.

Pierrette MOULIN s'engage à se renseigner, notamment auprès de Christian BAILLAGOU, sur le lieu où a été entreposée l'ancienne table de ping-pong.

- promenades : Roselyne VALY
- sorties cinéma : Véronique ALBAGNAC
- loisirs créatifs : voir si un adhérent est intéressé pour animer l'activité
- jeux de cartes et de société : Véronique ALBAGNAC accord du comité pour l'achat de jeux
- fête des finances (juin) : Françoise MARTINEAU

Des tickets des cinémas de Cahors (et d'autres villes sur demande des adhérents) continueront à être proposés à l'unité au tarif « carnet ». Aucun cinéma ne fait de tarif préférentiel.

9) Fournisseur Internet:

Il a été décidé de changer de fournisseur Internet, afin de bénéficier pendant un an d'un tarif réduit. A la fin de cette période, un point sera fait pour déterminer si une connexion Internet est indispensable dans le local ATSCAF.

10) Adresses courriel:

Il a été décidé de créer de nouvelles adresses :

- bibliothèque : biblio.atscaf46@gmail.com
- course du Valentré : <u>10km.valentre@gmail.com</u>
- contacts avec les adhérents : contact.atscaf46@gmail.com
- présidente (contacts avec l'ATSCAF fédérale, partenariats, etc...) : atscaf46@gmail.com
- voyages : Hubert FARGES préfère continuer à utiliser son adresse personnelle

L'ancienne adresse « orange » doit progressivement être abandonnée. Les personnes envoyant des courriels sur cette adresse seront informés au fur-et-à-mesure de la nouvelle adresse à utiliser.

11) Partenariats:

Le comité a donné son accord pour que Véronique ALBAGNAC signe au nom de l'ATSCAF les conventions de partenariats.

Il a été décidé que l'ATSCAF accordera une subvention de 10 % du prix des billets pour les sorties culturelles dans le département pour lesquelles aucun tarif préférentiel n'a été obtenu.

12) Divers:

- Un courriel sera envoyé au mois de janvier à tous les agents, avec une information spécifique concernant les agents ne travaillant pas à Cahors.
- Annuaire téléphonique : il faut demander à nouveau à France Telecom de modifier le nom indiqué sur l'annuaire pour le numéro de téléphone de l'ATSCAF.

	DE	T A C	
$H \cap N$	11		 N C H

La secrétaire, La présidente,